
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 17 «ЛАДУШКИ»
ул. П ермская, 17, город Н иж невартовск, Х анты -М ансийский автономны й о к р у г -  Ю гра, Тю менская область, 628617  

Телефоны: 45-69-29,45-78-84, тел/ф акс (3466) 43-41-52, электронная почта: m bdov 17@ m ail..ru

ПРИКАЗ

от 04.05.2021 г. № 390
О подготовке ДОУ к
летнему оздоровительному периоду

На основании годового плана дошкольного образовательного учреждения 
на 2020 -  2021 учебный года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» на летний 

оздоровительный режим работы с 01.06.2021 г. по 31.08.2021 г.
2. Провести проверку плоскостных сооружений, спортивного и игрового 

оборудования, теневых навесов на предмет безопасного использования, в срок до
21.05.2021 г. с заполнением актов и занесением в «Журнал регистрации результатов 
испытаний спортивного, игрового инвентаря и оборудования»:

-  создать комиссию для проведения проверки спортивного и игрового 
оборудования, находящегося на территориях и в зданиях МАДОУ 
Приложение 1

-  в срок до 25.05.2021 г. подготовить акты контроля -  ответственный 
специалист по охране труда Комаренко Д. С.

-  по результатам контроля принять меры по устранению выявленных 
недостатков, в случае невозможности устранения недостатков — 
оборудование демонтировать в срок до 01.06.2021 г. -  ответственный 
заведующий хозяйством Боровская Т.В.

3. В срок до 31.05.2021 г. провести инструктаж с педагогическими работниками:
> «Техника безопасности и охрана труда в летние условия работы» -  

ответственный специалист по охране труда Комаренко Д. С.
> «Проведение прогулок в летний оздоровительный период» -  ответственный 

зам. зав. по BMP Бабкова О.М.;
> по противопожарной безопасности -  ответственный заместитель заведующего 

по безопасности Ивина Л.Н.
4. Ознакомить педагогов МАДОУ с содержанием нормативно - правовых документов и 

методических рекомендаций, регулирующих деятельность дошкольного учреждения 
на время летнего оздоровительного периода, в срок до 01.06.2021 г. - 
ответственный старший воспитатель Олексюк О.В.

5. Старшему воспитателю Олексюк О.В. в срок до 28.05.2021 г. разработать и 
утвердить:

> Программу летней оздоровительной компании дошкольного учреждения;
> тематический план на летний оздоровительный период;
> план совместных праздников и развлечений музыкальных руководителей и

инструктора по физической культуре;



У перспективно -  тематическое планирование музыкальных руководителей на 
летний период 2021 года;

>  план контроля на летний период;
>  расписание занятий с детьми на летне-оздоровительный период;
>  циклограммы работы воспитателей;
>  режим дня групп на летний оздоровительный период;
> график выдачи пищи на летний оздоровительный период;
> график питьевого режима.

6. Заведующему хозяйством Тюняевой Е.С. в срок до 01.06.2021 г. создать условия на 
территории 1 и 2 корпуса МАДОУ для проведения летней оздоровительной работы:

> подготовить участки возрастных групп;
> дополнить песок в песочницах;
>  пополнить выносной материал оборудованием для игр с песком;
> оформить цветочные клумбы;

7. Воспитателям всех возрастных групп:
-  обеспечить максимальное пребывание детей на свежем воздухе -

ответственные воспитатели всех возрастных групп;
-  подготовить летний выносной материал в срок до 01.06.2021 г.;
-  посадить огород и оформить таблички с названием высаженной культуры в

срок до 05.06.2021 г.
-  оформить и подготовить участки к летнему оздоровительному периоду

01.06.2021 г.;
-  ежедневно осуществлять контроль на наличие ядовитых грибов, ягод, битого 

стекла;
-  не допускать перегрева детей при высокой температуре воздуха, обеспечить 

наличие головных уборов у-всех воспитанников;
-  в срок до 27.08.2021 г. подготовить анализ о проведении летнего 

оздоровительного периода с оформлением в группах выставки детских рисунков и 
фотовыставки «Лето -  это здорово!»

8. Помощникам воспитателя с 01.06.2021 г.:
- ежедневно перед прогулкой детей ошпаривать песок;

ежедневно перед утренней прогулкой проводить влажную уборку прогулочных 
веранд;
организовать питьевой режим на прогулке;
при сухой и жаркой погоде полив участка и веранд следует проводить не менее 
2 раз в день.

9. Медицинской сестре Самоновой О.И., Костиной С.С., шеф-повару Сердюковой Н.Ф. 
кладовщикам: Максимовой О.С, Чернышовой А.И на летний оздоровительный период 
разнообразить блюда в соответствии с 10 дневным цикличным меню; максимально 
использовать наличие фруктов, овощей, ягод.
10. Провести контроль готовности выносного оборудования к летнему оздоровительному 
периоду в срок с 26.05.2021 г. по 28.05.2021 г.

-  создать комиссию для осуществления контроля готовности летнего выносного 
оборудования (приложение 2)

-  в срок до 31.05.2021 г. подготовить акт об итогах контроля -  ответственный 
старший воспитатель Олексюк О.В.

-  акт по охране труда и безопасности участков -  ответственный по охране труда 
Комаренко Д. С.

11. Ответственному за организацию работы в дошкольном учреждении по вопросам 
профилактики безнадзорности и правонарушений среди детей ДОУ Гольцовой Е.Н.:

> подготовить памятки для родителей (законных представителей) чьи дети проживают 
в СОТах и разместить в группах, на официальном сайте ДОУ в срок до 28.05.2021 г.



12. Старшему воспитателю Олексюк О.В. подготовить анализ летней оздоровительной 
работы в срок до 28.08.2021 г.
13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего / /  О.М. Бабкова

Исполнитель:
Старший воспитатель Олексюк О.В.

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О педагога Дата р̂ЕоДпись
Олексюк О.В 04.05.2021
Ивина JI.H. 04.05.2021
Боровская Т.В 04.05.2021
Тюняева Е.С 04.05.2021
Комаренко Д.С 04.05.2021 Рй/ И /  /
Абукеримова Б.Г. 04.05.2021
Адзиева Н. А 04.05.2021
Алексеева Е.А 04.05.2021
Аминова Н. Р. 04.05.2021
Антипов Е. В. 04.05.2021
Арсланова 3. В. 04.05.2021
Бассирова О.С 04.05.2021 С/
Баталова Т. И. 04.05.2021
Башкловкина Т. Н. 04.05.2021
Бикмухаметова Н. С. 04.05.2021
Бирюкова Ю. В. 04.05.2021 / /
Богданович А. С. 04.05.2021 ■Г--л
Бойко Т. В. 04.05.2021
Боржемская Е. В. 04.05.2021
Гольцова Е. Н. 04.05.2021
Гончарская М.Ю. 04.05.2021 /у?
Гостева О. Н. 04.05.2021 к
Григорьева 3. М. 04.05.2021
Гульчак Н. В. 04.05.2021
Еговцева JI. П. 04.05.2021
ЕпишеваТ. П. 04.05.2021

'  7 % ^
Зайцева Е. И. 04.05.2021
Зайцева Ю. А. 04.05.2021 /  /
Изибаева С.В 04.05.2021 и ■Ш -'
Каримова Г. Р. 04.05.2021 (УО-в^/ у
Карпова Г.В. 04.05.2021
Китаева Н. Н. 04.05.2021
Круглова Е. А. 04.05.2021 А \ у
Корпенко О.С. 04.05.2021 'У1 cinC-----------------------





С приказом ознакомлены:

ФИО Дата /^Подпись
Алибекова Д.Ч. 05.04.2021 \  р С -
Алиева Б. С. 05.04.2021
Алиева Р.Д. 05.04.2021 -

Бакалова С. П. 05.04.2021
Баловцова Э.Ф. 05.04.2021 1
Габдаракипова Э.М. 05.04.2021
Ганина Е. В. 05.04.2021
Гут JL В. 05.04.2021
Колесник B.C. 05.04.2021
Копейкина Н.Н. 05.04.2021
Костюченко М. А. 05.04.2021 ' / '
Маевская А. Р. 05.04.2021
Мартемьянова И. Н. 05.04.2021 .  v
Мартынова А. Н.. 05.04.2021 ___
Муфтяхова О.П. 05.04.2021
Нигматулина Л. А. 05.04.2021 ___-
Петрова Н. В. 05.04.2021
Потапова Е. III. 05.04.2021 ’/ /
Радукан Ф. И.. 05.04.2021 У
Резяпова Ю. И. 05.04.2021
Ризванова И. Ф. 05.04.2021
Седова Т. С. 05.04.2021 M '
Селезнева Г. Ф. 05.04.2021
Таныгина Н. В. 05.04.2021 r
Татарко Ю.Н. 05.04.2021
Файзуллина 3. М. 05.04.2021
Шафоростова Е. А. 05.04.2021
Яралиева Г. М. 05.04.2021 W

'ЗЯ .О У .сЮ Д / '  fid
<о  ̂ О V / »



Приложение 1 
К приказу № 390 

от 04.05.2021 г.

Комиссия для проведения для проведения проверки спортивного и игрового 
оборудования, находящегося на территории и в здании ДОУ

Председатель: Я.В. Полятыкина -  Заведующий
Т.В. Боровская -  заведующий хозяйством 
О.М. Бабкова -  заместитель заведующего по BMP 
J1.H. Ивиной -  заместитель заведующего по безопасности 
Комаренко Д .С.- специалист по охране труда



Приложение 2 
К приказу № 390 

от 04.05.2021 г.

Комиссия
для осуществления контроля готовности летнего выносного оборудования

№
п/п

Ф.И.О. педагога/должность 
первый корпус

Ф.И.О. педагога/должность 
второй корпус

1 Венглевская Н.В. -  старший 
воспитатель

Олексюк О.В. -  старший воспитатель

2 Богданович А.С. -  воспитатель Гостева О.Н. -  воспитатель
3 Минина А.Ф. -  воспитатель Мусаева А.М -  воспитатель
4 Арсланова З.В -  инструктор по 

ФИЗО (плавание)
Прокопьева Н.В -  инструктор по ФИЗО 
(плавание)




